contratual no Diário Oficial do Estado, a par�r de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis, sendo automa�camente prorrogado quando
seu objeto não for concluído no período firmado no contrato na forma do art. 111 da Lei Federal n° 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor global do Termo de Contrato é de R$ 100.424,60 (cem mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

de garantir a integridade prédios e locais públicos., conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas:

Item CATSER Descrição Unidade de
Medida Quantidade

Valor Máximo Aceitável
Para Fins de

Aplicação do Desconto

1 20060 Elaboração / Análise
Projeto - Engenharia SERVIÇO  01 projeto de cada prédio, SEDE

SETE e SINE JARAGUÁ
R$ 105.000,00 (CENTO
E CINCO MIL)

2. VIGÊNCIA

2.1  A contratação terá prazo de vigência até 31 de dezembro de 2023 ou com a conclusão de escopo predefinido, contado
da data de publicação do extrato contratual no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas